Adamarum tunc facta de jocunda ac exultabili crea- 

tione sanctissimi in Christo patris dom. Clementis, di- 

vina providentia pape sexti, ipsi Adamaro dedisset et 

concessisset quingentas libras turonensium annui red- 

ditus, quandiu idem Adamarus vitam duxerit in huma- 
nis. Postmodum idem dominus et progenitor noster 

donum predictum quingentarum librarum ad vitam 

convertendo eidem Ademaro trecentas libras turonen- 

sium annui et perpetui redditus dedisset... Datum Pa- 

risius, anno Domini millesimo trecentesimo quinqua- 

gesimo, mense novembris !. 

Paris. Arch. Nat., Trésor des chartes, Reg. JJ. 1:98, fo i55, 

n° 41. ALBANÉS (J. H.), Pierre d'Aigrefeuille (1877), 49-5o, n° 2, 

CL-29: 

1490 Août 1366. 

AROLUS, Dei gratia Francorum rex, notum facimus 

K universis, tam presentibus quam futuris, nos lit- 

teras inclite recordationis domini genitoris nostri rece- 

pisse, formam quse sequitur continentes (n° 1489). Nos 

considerantes grata et laudabilia servitia que idem 

Adamarus et fideles amici nostri cardinalis Cesarau- 
gustanus et episcopus Uticensis, ejus fratres, dicto 

dom. genitori nostro et nobis et servitoribus et fami- 

liaribus nostris multis modis impenderunt...., dictas 

litteras... laudamus, ratifficamus, approbamus et... Da- 

tum Parisius, anno Domini millesimo trecentesimo 

sexagesimo quarto, mense augusti. — Sic signata, vobis 

presente, N. de Veires. 

1. BAnuzE, Vite papar. Aven. (1693), II, 737-40. 
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1491 Août 1366. 

Vidimus par le roi Charles de son acte précédent : Nos 

consideratis gratis et laudabilibus servitiis que carissi- 
mus (al. carus) et fidelis amicus noster cardinalis Ce- 

sari Augustanus et dilecti et fideles episcopus Mima- 

tensis, consiliarius noster ac Ademarus de Agrifolio, 

miles, marescallus summi pontificis, eorumdem Car- 

dinalis et Episcopi germanus,inclitarum recordationum 

dom. Philippo avo et genitori nostris, ac nobis tem - 

pore bone memorie pape Clementis et deinde successi- 

bus temporibus in Romana Curia et alias diversimode 

impenderunt,... Datum apud Meduntam, mense au- 
gusti, anno Domini millesimo trecentesimo sexage- 

simo sexto et regni nostri tertio. — P. Regem, N. de 

Veires. 

Paris, Arch. Nat., Reg. JJ, 97, f° 49°. 

1492 Avignon, 11 août 1366. 

Bulles de Pierre d' Aigrefeuille, pour l'évêché 

de Mende. 

EN. fratri Petro, episcopo Mimatensi, salutem, etc. 

Credite nobis dispensationis urgemur officio, ut 

qui, dispositione divina, cunctis ecclesiis potestatis ple- 

nitudine presumus, singularum utilitatibus, cum pos- 

sumus, sic prospiciamus solicite, sic vigilanter et salu- 

briter intendamus,ut per nostre attentionis instantiam, 

nunc per simpl. provisionis officium, nunc vero per 

min. transl. accomode, prout personarum, locorum et 

temporum qualitas exigit, et ipsarum ecclesiarum utili- 

tas persuadet, eccl. singulis pastor accedat ydoneus et 

rector providus deputetur, ut ecclesie ipse, superni fa- 

voris auxilio suffragante, votive prosperitatis successi- 

bus gratulentur. Dudum siquidem bo. me. Guillermo, 

episcopo Mimaten., regimini Mimaten. eccl. presidente, 

nos cupientes eidem eccl. cum vac. per ap. sedis pro- 

vid. ydoneam presidere personam, prov. ipsius eccle- 

sie, ea vice, disp. et ord. nostre duximus sp. reservan- 

dam,decernentes ex tunc ir. etin. si se. s. hiis per quosc. 

quavis auct. sc. vel ign. cont. attemptari. Postmodum 

vero dicta ecclesia per obitum dicti Guillermi epi, qui 

extra ro. cu. d. cl. extr. vacante, nos vac. hujusm. fide- 

dignis rel. intellecta, ad prov. ipsius eccl. cel. et fel. de 

qua nullus hac vice se introm. potuit sive potest, res. 

et decr. obs. supradictis, ne dicta ecclesia longe vac. 

exponeretur incommodis, pat. et sol. st. intendentes, 

post del. quam de pref. eidem eccl. per. ut. et etiam 

fruct. cum fr. n. hab. diligentem, demum ad te epis- 

copum Uticensem, consideratis grandium virtutum 

meritis quibus per. tuam divina gratia mult. insignivit, 

et quod tu qui regimini eccl. Uticensis hactenus laud. 

prefuisti, dictam Mimaten. eccl. scies et poteris auc- 

tore Domino salubriter regere et fel. gubernare, direxi- 

mus oculos nostre mentis. Intendentes itaque tam ei- 

dem Mimaten. ecclesie quam gregi dom. ejusdem sa- 

lubr. et ut. providere, te a vinculo quo tenebaris ipsi 

eccl. Uticen., cui tunc preeras, de fr. predictorum con. 

et ap. pot. ple. absolventes, te ad prefatam Mimaten. 

eccl. ap. auct. transferimus, teque ipsi preficimus in 

ep. et past., curam et adm. ipsius eccl. Mimaten. tibi in 

sp. et temp. ple. committendo, liberamque tibi dando 
licentiam ad prefatam Mimaten. eccl. transeundi. 
Sperantes indubie quod ipsa Mimaten. ecclesia, gratia 

tibi assistente divina, per tue industrie et circ. fructuo- 

sum studium, regetur utiliter et prosp. dirigetur. Quo- 

circa frat. tue per ap. scr. man. quatinus ad pref. Mi- 
maten. ecclesiam, cum gratia nostre bened. accedens, 

sic ejus solicitam curam geras, gregem dominicum in 

illa tibi commissum doctrina verbi et operis infor- 

mando, quod ipsa eccl. Mimaten. gub. circ. et fruct. 

adm. gaudeat se commissam, ac bone fame tue odor 

ex laudabilibus tuis actibus latius diffundatur, tuque 
preter ret. et. premium, nostre benivolentie gratiam 

exinde uberius valeas promereri. Datum Avinione, ni. 
idus augusti, anno quarto. 

Arch. Vatic. Urbanus V, t. XIII, f* 68, an. 1v, p. 1. ALBANÉS, 

dans Bull. cité, 94-6 ; à part, 44-6, n° 9. 

1493 Avignon, 16 aoüt 1366. 

NIVERSIS presentes litteras inspecturis, Arnaldus, per- 

missione divina archiepiscopus Auxitanus, dom. 

pape camerarius, salutem in Domino. Licet, de more 

seu consuetudine diutius approbata, prelati qui per se- 

dem apostolicam ad prelaturas promoventur, seu de 

una ad aliam transferuntur, teneantur dare et sponte 

promittere camere prefati domini nostri Pape, et colle- 

gio reverendorum patrum dominorum S. R. E. cardi- 
nalium, ac familiaribus et officialibus eorundem do- 

mini nostri Pape et cardinalium, certum commune ser- 

vitium, et ad illud solvendum camere et collegio, ac 

familiaribus et officialibus predictis se et ecclesias seu 

monasteria ad quas seu que promoventur, eisdem ca- 

mere, collegio et familiaribus efficaciter obligare, nichi- 

lominus prefatus dominus noster summus pontifex 

noluit, nec vult, ut nobis dixit, quod reverendus in 

Christo pater dominus Petrus, Dei et apostolice sedis 

gratia nuper episcopus Uticensis, nunc ad ecclesiam Mi- 

matensem, tunc vacantem. per sedem eandem transla- 

tus, occasione translationis hujusmodi, camere aposto- 

lice et familiaribus et officialibus ejusdem domini nos- 

tri pape, pro parte dicti communis servitii quod prelati, 

seu persone alie, hactenus ad eandem ecclesiam Mima- 

tensem per sedem apostolicam assumpti, dare et pro- 

mittere, ac se et dictam ecclesiam ad solvendum obli- 

gare consueverunt, quantum ad partem ejusdem com- 

munis servitii cameram et familiares acofficiales ejusd. 

domini nostri Pape contingentem, occasione translatio- 

nis predicte, eisdem camere et familiaribus ac officiali- 

bus dare seu promittere teneatur, nec se aut dictam 

suam ecclesiam Mimatensem, vel ejus successores, ad 

solvendum obligare, ymo de gratia speciali, ex certis 

causis ipsum dominum nostrum papam ad hoc moven- 

tibus, eidem domino Petro episcopo partem commu- 

nis servitii cameram apostolicam, et familiares ac offi- 

. ciales ejusdem domini nostri pape, occasione dicte 

translationis contingentem, necnon omnes fructus, red- 

ditus et proventus,jura et obventiones ad mensam epis- 

copalem Mimatensem spectantes, quiet que obvenerunt 

toto tempore vacationis ejusdem ecclesie per obitum 

ultimi et immediati predecessoris sui, dispositioni 

apostolice reservatos, gratiose remisit et donavit.Quare, 

de mandato ejusdem domini nostri pape vive vocis ora- 

culo nobis facto, mandamus collectori apostolico et ejus 

subcollectori in civitate et diocesi Mimatensi deputatis, 

ac quibuscunque commissariis, si qui sint, ad recipien- 

dum redditus et proventus, ac jura et deveria predicta 

ad dictam mensam episcopalem spectantia, qui et que 

obvenerunt dicto tempore vacationis, deputati, quod 

in perceptione eorundem fructuum, reddituum, pro- 

ventuum, jurium et emolumentorum,dictum dominum 

episcopum Mimatensem, aut gentes suas pro ipso, non 

impediant, et si quid de iisdem fructibus. redditibus, 

proventibus, juribus et obventionibus receperint, ei- 

dem domino episcopo, vel dictis gentibus suis resti- 
tuant libere et assignent, absque contradictione qua- 

cunque. In quorum testimonium presentes litteras fieri 

fecimus, et sigillo camerariatus nostri appensione mu- 

niri. Datum Avinione,die sexta decima meusis augusti, 

anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto, 

indictione uu,pontificatus sanctissimi patris et domini 

nosiri domini Urbani, divina providentia pape quinti 

anno quarto. 

Arch. Vatic. Reg. 259 (Urban. de V Ind. an. 5.), fol. 27". 

1494 
Pierre d'Aigrefeuille, évéque de Mende, choisit. pour 

grands-vicaires Bernard Boyer et Bermond Trenchard, 

et fait sceller leurs lettres de son ancien sceau d'évéque 

d'Uzés. 
ALBANÉS, Pierre d'Aigrefeuille, 25. 

1495 
Pierre d'Aigrefeuille reçoit l'hommage de Béraud de 

Mercœur, en présence du cardinal Anglic de Grimoard, 

de l'abbé de Montmajour, du prévót de Mende, etc... 

AUBANÉS (J.-H.), Pierre d'Aigrefeuille (1877), 5o-1, n° 3, cf. 23. 

1496 

Pierre d'Aigrefeuille prend possession en personne 

de son église de Mende: le clergé lui fit à cetle occasion 

cadeau de 2 tasses d'argent, qui coûtèrent 22 flor. 

Arch. de la Lozère, ArsAwÉs, Pierre d'Aigrefeuille, 25. 

1497 11 Octobre 1368. 

Lvir. Petrus preficitur in episcopum Avinionensem. 

Arch. Vatic. Urbanus V, t. XVIII, an vi, part. 2, à la table en 

téte. — La Bulle de Pierre manque, comme toutes les autres bul- 

les de provisions de ce Registre. 

Avignon, 6 septembre 1366. 

Avignon, 3o décembre 1366. 

2 avril 1367. 

RBANUs etc. Petro episcopo Mimaten., absoluto a 

Mimaten., confert episcopatum Avinionen. vacan- 

tem ex eo quod ven. frat. nostrum Anglicum,tunc Avi- 

nionen. episcopum, apud Sedem apostolicam constitu- 

tum, eumdem a vinculo quo eidem ecclesi: Avinion., 
cui tunc praeerat, tenebatur, de fratrum nostrorum 

consilio et apostolice plenitudine potestatis absolven- 

tes, ipsum ut nobiscum universalis ecclesie onera por- 

taret, ad dignitatem cardinalatus duximus assumen- 

dum. Dat. Viterbii, v idus octobris, anno vr. — Archie- 

piscopo Arelaten. 
SuanEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971,134* (Registrum Urbani V, 

anno vi). NoucurEn, 166. FANTONI, I, 238 ; II, 323. ALBANÉS, dans 

Bull. cité. 96 ; à part, 46, n° 10-15 Pierre d'A-e, 26, 29 (le 17 !) 

Avignon 
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1498 5 décembre 1368. 

DONATIO GUJUSDAM PARTIS PONTIS À VINIONIS DOMINO 

PAPE FACTA. 

AROLUS etc. ad perpetuam rei memoriam. Regi 

Regum, per quem vivimus, regimur et regnamus, 

gratum in suis ministris impendere credere famula- 

tum, si ad ea que sancte Romane ecclesie matri nostre 

utilia, sanctissimoque in Xpisto patri summo pontifici 

qui ipsius ac universalis ecclesie caput fore dinoscitur, 

grata scimus, nos reddimus quantum cum Deo possu- 

mus liberales. Hinc est quod nos attendentes quod 

pater béatissimus summus pontifex modernus totis 

exactis hactenus temporibus et potissime tempore quo 

dicte sancte prefuit ecclesie, ad nostrum et regni nostri 

statum felicem, jugiter totis conaminibus aspiravit, et 

ad omnia que scire potuit nobis grata regnoque nostro 

prefato utilia se reddidit et reddit continue gratiosum, 

propitium et benignum, et propterea volentes in omni- 

bus sibi gratis Romaneque ecclesie utilibus nos etiam 

reddere liberales, sibi pro se et successoribus suis, 

Romanis pontificibus, certam partem pontis, inter 

villam suam de Avinione et villam nostram Villeneuve 

gallice nuncupatam, super fluvium Rodani situati, 

videlicet ab exitu dicte ville sue Avinionis usque ad 

quandam capellam que super eumdem pontem situa- 

tur, una cum aqua fluvii atque fundo sub eadem, ! a 

predicto exitu dicte ville Avinionis usque ad dictam 

capellam existente, necnon in quantum territorium 

civitatis Avinion. tam supra quam infra pontem se 

extendit, tantumdem spacii sive mensure ipsius Rodani 

et terre supra quam ipse Rodanus fluit a rippa ipsius 

Rodani ex parte territorii Avinion. mensurando, quan- 
tum spacium est a porta Avinion. usque ad capellam 

predictam ipsius pontis, omnique juridictione et justi- 

cia, alta, media et bassa, mero etiam et mixto imperio, 

resorto et superioritate omnimoda, aliisque juribus 

universis et singulis que in ipsa parte pontis et fluvii 

tam per terram quam per aquam babebamus et habere 

poteramus ante datam presentium litterarum, dedimus 

et concessimus, damusque et concedimus per presen- 

tes regia auctoritate de nostre" plenitudine potestatis, 

ex certaque scientia et gratia speciali ?, nichil juris, res- 

sorti, superioritatis seu dominii in predictis penitus re- 

tinendo. Damus igitur tenore presentium in mandatis 

carissimo et fideli fratri nostro duci Andegavensi, lo- 

cum nostrum tenenti in partibus Occitanis, necnon 

Senescallo nostro Bellicadri vel ejus locum tenenti, 

ceterisque justiciariis et officiariis nostris presentibus et 

futuris.et cuilibeteorumdem,quatenus predictum sum- 

mum pontificem ipsiusque successores, dicta parte dicti 

pontis, cum aliis supradictis per nos eisdem concessis, 

ut prefertur, gaudere et uti de cetero pacifice et perpe- 

tuo faciant et permittant, omnia impedimenta circa 

hoc apposita penitus amovendo, que nos eliam tenore 

presentium amovemus. Quod ut firmum et stabile 

permaneat in futurum presentibus his nostrum feci- 

mus apponi sigillum. Datum in castro nostro de Lu- 

pera Par., die quinta mensis decembris, anno Domini 

28 
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millesimo .CCC^ sexagesimo octavo et regni nostri 

quinto. — Per Regem, Yvo. 

Paris, Arch. Nat., Trésor des Chartes, Reg. JJ. 199, n° 609, f" 186. 

La méme charte se trouve encore au méme Reg., n° 194, avec 

ces variantes : 

i. À predicto exitu ville Avinion. predicte usque ad 

predictam capellam existentis, omnique juridictione... 

3. et gratia speciali ; dictam capellam et locum dicti - 

pontis in quo ipsa situatur, cum omniresiduo dicti pon- 

tis hujusmodi et fluvii subtus ipsam decurrentis omni- 

que juridictione et justicia alta, media et bassa, mero 

etiam et mixto imperio et aliis juribus universis et sin- 

gulis eorumdem tam per terram quam per aquam ad 

nos et reges Francie perpetuo retinendo. Damus igitur 

tenore presentium... Per Regem. Blanchet. 

1499 

Urbanus, episcopus, servus servorum Dei, ad per- 

petuam rei memoriam : i! a nommé à l'évéché d'Avi- 
gnon Petrum Avinionensem, tunc Mimatensem episco- 

pum, et réserve l'église de Mende ad manus suas. Dat. 

Rome, apud S. Petrum... a° 7. | 

25 janvier (1369). 

Arch. Vatic. Reg. Urbani V an. vir dé ind. et com. f" 45. 

1500 

Bulle d' Urbain V au sujel du palais papal. 

27 février 1369. 

RBANUS, episcopus, servus servorum Dei, dilecto 

filio Philippo, sancte" Romane ecclesie cardinali, 

salutem et apostolicam benedictionem. Cum alias tibi 

scribi fecerimus quod ad nostram presentiam persona- 

liter te conferre procures, circumspectioni tue, presen- 

tium tenore, committimus et mandamus quathenus 

palatium nostrum Avinionense et regesta, scripturas, 

jocalia et alias res et bona nostra et Romane ecclesie 

existentia in supradicto palatio, venerabili fratri Guil- 

lelmo Gaucelino, episcopo Magalonensi, thesaurario 

nostro, per inventarium conficiendum in forma pu- 

blica, cujus copiam venerabili fratri Arnaldo, archiepis- 

copo Auxitanensi, camerario nostro, mittere seu tra- 

dere non omittas, assignare procures per eum custo- 

dienda donec eidem camerario ea assignaverit vel aliud 

a nobis vel a te habuerit in mandatis. Datum Rome, 

apud Sanctum Petrum, nr kalendarum martii, pontifi- 

catus nostri anno septimo. 

L. DunaMEL, dans Mém. acad. Vaucluse (1896), XV, 245, 252. 

1501 Rome, 27 février [1369]. 

Copia littere domino P'hilippo de Cabassole], cardi- 

nali Jerosolimitano, per dictum Camerarium domini 

nostri Papeet de ipsius mandato transmisse, super 

ejus recessu et custodia palatii et bonorum infra ipsum 

existentium, cum Inventario domino Thesaurario, 

majori regimine comitatus Venayssini dom. Abbati 

Massiliensi, et custodia ac regimine civitatis Avinion. 

dom. Jacobo Albe committendis. 

EVERENDISSIME Pater et domine. Quia dominus nos- 

H ter Papa videt quod quamdiu estis absens a Ro- 

mana curia, perditis distributiones vestras, que satis 

ascendunt, et presertim census ecclesie Romane, de 

quibus nunquam, donec hic personaliter fueritis, ali- 

quid percipietis, ideo vult quod quam citius commode 

poteritis, hic personaliter veniatis, et quod custodiam 

palacii Apostolici Avinion. et rerum que sunt in eo, 

cum inventario domino episcopo Magalonensi ; regi- 

men aulem et gubernationem comitatus Venayssini, 

donec aliud ordinetur, dom. Abbati Massiliensi ; cus- 

todiam vero et regimen civitatis Avinion. et districtus 

ejusdem domino Jacobo Albe, committatis. Et quia 

forsan esset possibile quod dominus meus Albanensis - 

cardinalis, qui est requisitus pro parte regis Francie, 

ut si aliquis dominus cardinalis ad eum mitteretur 

ipse ille, vel saltim unus, expedit quod vos hic venia- 

tis (al. veneritis) antequam ipse recedat ; qui si vadat, 

credo bene quod arripiet iter suum citra festum Ascen- 

sionis. Que omnia scribo P. V. de expresso mandato 

ejusdem domini nostri, qui presentem litteram vidit et 

legit antequam clauderetur. Placeat vobis quod ante- 

quam recedatis, faciatis revideri omnia que sunt in 

palatio, et facere bene, particulariter et distincte fieri 

de omnibus bonum inventarium, quia bene scit Pa- 
ternitas vestra, quod quando ego recessi abinde, prop- 

ter celerem motum meum, multa minuta dimisi vobis 

que non fuerunt in inventario descripta. Item etiam 

faciatis ad partem revideri et recognosci anulos quos 

vobis dimisi, et quod deomnibus copiam michi portari 
faciatis. Litteras apostolicas de omnibus [que] michi 

scripsistis vobis misi, et etiam rescripsi super factis 

monetarum, videlicet quod dom. Cluniacen. Cardinalis, 

cui dominus noster hoc commiserat, reputat delibera- 

tionem vestram, quam michi misistis. bonam, salvo 

quod provideatis ne false seu male monete currant seu 

recipiantur in Avinione et comitatu Venayssini. Altis- 

simus Pater V. P. conservet feliciter et longeve. Scrip- 

tum Rome, apud Sanctum Petrum, die xxvn februarii. 

Arch. de Vaucluse, B. 7, f 55. Franc. EnnLE, Hist. bibliot. Ro- 
man. pontif. L, 714. 

1502 

Nos Galhardus Saumate, legum doctor, prepositus 

de Melliceio in ecclesia S. Martini Turonensis, nec- 
non officialis Avinionensis pro rever. in Xpisto patre 

et domino dom. Petro, miser. div. Avinionensi epis- 

copo..., authentique une bulle de Benoit XI pour les che- 

valiers de St-Jean de Jérusalem. ] 

15 mai 1369. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, ordre de Malte, liasse 23. ArBa- 

NÉS, Pierre d'Aigrefeuille, 3o. 

1503 

Pierre d'Aigrefeuille, évêque d'Uzés, de Mende 

et d'Avignon. 

17 septembre 1369. 

D perpetuam rei memoriam. Sinceritas devotionis 

venerabilis fratris nostri Petri,episcopi A vinionen- 

sis, quam gerit ad nos et Romanam ecclesiam, prome- : 

retur ut suis votis honestis favorabiliter annuamus. 

Dudum siquidem dictum Petrum, tunc episcopum Uti- 

censem, de fratrum nostrorum consilio, a vinculo quo 

Uticensi ecclesie tenebatur, auctoritate apostolica ab- 

solventes, ipsum transtulimus ad ecclesiam Mimaten- 

sem, tunc vacantem, preficiendo eum ipsi ecclesie 
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.Mimatensi in episcopum et pastorem ; ac deinde volui- 

mus et de speciali gratia sibi concessimus quod ad of- 

ferendum et promittendum. pro ipsa ecclesia Mima- 

tensi, commune servitium, et etiam quatuor minora 

servitia consuela pro nostris officialibus et familiari- 

bus, prout per episcopos aliosque ecclesiarum prelatos 

qui per apostolicam sedem preficiuntur, est fieri con- 

suetum, in quantum tangerent cameram nostram ac 

officiales et familiares ejusdem, minime teneretur, ip- 

saque servitia, necnon fructus et proventus dicte eccle- 

sie Mimatensis, que obvenerunt tempore vacationis 

ipsius, dicte nostre camere seu dispositioni apostolice 

reservatos, ipsi episcopo, de speciali gratia, duximus 

remittenda, et super hiis mandavimus fieri litteras tes- 

timoniales venerabilis fratris Arnaldi, archiepiscopi 

Auxitani, camerarii nostri, sigillisui appensione muni- 

tas. Volentes igitur prefato episcopo super hiis de secu- 

riori providere cautela, hujusmodi litteras, quarum 

tenor est insertus inferius, approbamus, ratificamus, 

et perpetuam habere volumus roboris firmitatem. Te- 

nor autem dictarum litterarum ejusdem Camerarii talis 

est (n? 1493). — Nulli ergo etc. nostre remissionis, ap- 

probationis, ratificationis et voluntatis infringere etc. 

Datum Viterbii, xv. kalendas octobris, anno septimo. 

Dans la bulle du 17 sept. 1369. ArBANÉs, Pierre d'Aigrefeuille, 24. 

1504 : Avignon, 3 décembre 1369. 

Lettres de Pierre d'Aigrefeuille, évéque d'Avignon. 

ID mis. div. Avinionen. episcopus, ven. et circ. 

viro dom. Seguino de Anthone, legum doctori, 

archidiacono Xantonen., salutem in Do. semp. De ves- 

tre conscientie probitate et circumspectionis et aliarum 

virtutum meritis nos novimus suffragari, merito confi- 

dentes, vos tenore presentium nostrum Vicarium Gen. 

in sp. et temp.civitatis et diocesis nostre Avinion., citrà 

tamen aliorum nostrorum vicariorum revocationem, fa- 

cimus, const. et etiam ordinamus, et donamus potes- 

tatem inquirendi, corrigendi et puniendi, eorumque 

excessus et crimina ad nostram jurisd. pertinentia (ad) 

nostram audientiam pervenientia, et etiam a beneficiis, 

admin.delinquentes, eorum demeritis exigentibus amo- 

vendi, reformandi, erigendi, gubernandi et defendendi, 

seu administrandi omnia et singula bona, et res et jura 

quelibet ad nos seu jurisd. nostram et dictam nostram 

ecclesiam Avinion. de jure vel consuet., aut statuto 

seu observatione aut stilo spectantia... Datum Avi- 

nione, sub sigillo nostro testimonio, die tercia mensis 

decembris, anno Domini M.CCC.LXIX. 

1505 Avignon, 12 décembre 1369. 
ETRUS, permissione divina episcopus Avinion., di- 

lecto nobis in Christo magistro Hugoni de Mo- 

lendino, bacallario in legibus, dioc. S. Flori, salutem 

(et) sincerum dilectionis affectum. De legalitate et pro- 

vida circumspectione (tua confisi), te tenore presen- 

tium facimus, const. et creamus procuratorem nostrum 

in civit. et dioc. nostra Avinion., citra aliorum nostro- 

rum procuratorum revocationem, ad procurandum et 

exercendum, ac excitandum pro posse, et exequi fa- 

ciendum cum effectu omnia testamenta facta et impos- 

terum facienda, codicillos, legata, relicta, donationes 

causa mortis, et alias ultimas voluntates defunctorum, 

seu decedentium in civit. et dioc. Avinion. predictis, 

vel alibi, nobis tangentia, cujuscunque status vel con- 

ditionisexistant,ad pias causas,et quecunque alia legata 

pia, relicta, facta seu facienda, ac in causis seu negociis 

capellaniarum et juris earundem perquiren. petencium 

fundationes seu provisiones earundem. Dantes et con- 

cedentes tibi dicto procuratori nostro plenam et libe- 

ram potestatem, speciale et generale mandatum in om- 

nibus et singulis causis piis... Actum et datum in hos- 

picio nostre habitationis,die duodecima mensis decem- 

bris. anno Domini M.CCC.LXIX. 

Arch. Vatic. Reg. 292, f" 385" (Clem. VII, an. un). Dans une 

bulle du 6 nov. (1379) an. 11, confirmant une exécution de testa- 

ment du 25 avril 1371, où ces pièces sont insérées. 

1506 8 février 1370. 

Reconnaissance de Jean de Lanet (Lassel, Lanel), sei- 

gneur de Beldein (Badein), à Pierre, évéque d'Avignon, 

pour le cháteau de Beauvezet (Beldejun, Belvezet). 

Arch. de Vaucluse, G. 8, 142 (/nvent. I, 15*) ; G. 245, 18g (159*). 

Bibl. de Carpentras, ms. 553, 13. FonwERx, Hist. comté Venaissin 

(1909), HI, 106-7. 

1507 7 avril 1370. 

Amédée de Baux constate que les deux fiefs de St- 

Laurent-des-Arbres et de St-Geniès-de-Comolas- relè- 

vent de l'évêque d'Avignon. 

Arch. de Vaucluse, G. 8, 93 (Invent. 1, 13°) ; G. 297, 13 (167). 

1508 Septembre 1370. 

[Bernardus de Manso] feci intelare fenestras... dom. 

episcopi Avinionensis... — Pro intelando 4 magnas 

fenestras existentes ante portam camere dom. epis- 

copi Avinionensis, infra palatium, supra portam mag- 

nam palatii B. Marie (de) Dompnis. 

Fr. Eurce, Hist. biblioth, Roman. pontif. 1, 660. 

De retour de Rome à Avignon le 26 sept. 1370, dans 

la soirée, Urbain V mourut dans la livrée de son frére 

Anglic, absent, le 19 déc. suiv.; on fit ses obséques à 

N.-D. des Doms le 21. 

1509 25 avril 1371.